“c) Presentar un informe del proceso al delegado de la Máxima Autoridad, en la cual se 
sugiera que autorice la adjudicación del proceso, a favor del siguiente licitante: 
SOLUCIONES VIRTUALES E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA VIRTUALIT S.A., por un 
valor de USD 2.964,96 (Dos mil novecientos sesenta y cuatro con 96/100 dólares de los 
Estados Unidos de América) más IVA y se disponga a la Dirección de Asesoría Jurídica la 
elaboración de la resolución para la adjudicación y posterior elaboración de contrato.” 

II. RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN 

De acuerdo al tipo de procedimiento adoptado, la selección se realizó por la metodología (pasa

[...]

General Administrativo Financiero, en su calidad de Delegado de la Directora Ejecutiva 
del INEC, adjudique la ADQUISICIÓN DE PROYECTOR-C2 CAB IPC - ENIGHUR, con código 
EC-INEC-444576-GO-RFQ al licitante SOLUCIONES VIRTUALES E INFRAESTRUCTURA 
TECNOLÓGICA VIRTUALIT S.A., por el valor USD 2.964,96 (Dos mil novecientos sesenta 
y cuatro con 96/100 dólares de los Estados Unidos de América) más IVA, por haber 
presentado los requisitos, documentos legales y características técnicas solicitadas por 
el INEC y disponga a la Dirección de Asesoría Jurídica la elaboración de la resolución para